
Eerste wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Leidschendam-Voorburg 2024 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 

  

gezien het voorstel van het fractievoorzittersoverleg van 27 maart 2025 (4263), 

Gelet op artikel 3.1.4a Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

  

b e s l u i t: 

  

1. Vast te stellen de eerste wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden 

Leidschendam-Voorburg 2019 door vaststelling van bijgevoegde was-wordt lijst. 

2. Deze wijziging treedt in werking na de eerste dag van de bekendmaking. 

3. De onderstaande voorzitters en plaatsvervangend voorzitters van de beeldvormende en commis- 

sievergaderingen de maximale maandelijkse toelage toe te kennen op basis van artikel 3.1.4a van 

het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers. 

- De heer Brokke (VVD), tevens voorzitter Commissie Samenleving 

- Mevrouw Duijvestijn-van Leusden (GBLV), tevens plv. voorzitter 

- De heer Hielkema (D66), tevens plv. voorzitter 

- Mevrouw Paltansing (PvdA), tevens plv. voorzitter 

- Mevrouw Seriese-van der Hout (GroenLinks), tevens plv. voorzitter 

- De heer Visser (CDA), tevens voorzitter Commissie Omgeving 

4. De toelage te starten per 1 juni 2025. 

[Aanhef bevat een kennelijke verschrijving. Hier wordt bedoeld: Vast te stellen de eerste wijziging van 

de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Leidschendam-Voorburg 2024 door vaststelling 

van bijgevoegde was-wordt lijst.] 

Artikel I   

Nieuwe tekst Huidige tekst 

Artikel 2a Toelage voorzitter raadscommissie - 

Een raadslid die voorzitter of plaatsvervangend 

voorzitter is van een raadscommissie en die ook 

regelmatig voorzit ontvangt per maand ten laste 

van de gemeente een toelage als bedoeld in artikel 

3.1.4, eerste lid Rechtspositiebesluit decentrale po- 

litieke ambtsdragers. 

Artikel II   
De datum van inwerkingtreding van dit besluit is de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

van 27 mei 2025 

de griffier, 

R.G.R. Jeene 

de voorzitter, 

M.W. Vroom 

Nr. 493522 

GEMEENTEBLAD 13 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 493522 13 november 2025 1 


